ПРОТОКОЛ № 3

заседания форсайт- центра

«Учитель будущего: математика, физика, астрономия»

от 24.12.2019 г.

Место проведения: МБОУ «СШ№15», МБОУ «Лицей», МАУ «ЦРО»

Присутствовали: 45 человек

Председатель: Морозенко О.И., директор МБОУ «Лицей»

Секретарь: Хакимуллина Г.Н., методист МБОУ «Лицей»

Приглашенные: Харитонова Ж.Ю., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Категория участников: учителя математики (42 человека)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Работа в группах

1. Мастер-класс «Система подготовки обучающихся к ОГЭ. Решение заданий ОГЭ».

2. Мастер-класс «Система подготовки обучающихся к ЕГЭ. Решение заданий ЕГЭ».

3. Мастер-класс «Система подготовки обучающихся к ОГЭ. Решение заданий ОГЭ»

(профильный уровень).

4. Подведение итогов, выработка решения заседания.

1. СЛУШАЛИ: учитель математики МБОУ «СШ №9» Сальманова Наталья Ивановна провела

мастер-класс по теме «Система подготовки обучающихся к ОГЭ. Решение заданий ОГЭ».

2. СЛУШАЛИ: учитель математики МБОУ «СШ №15» Шарипова Навия Равиловна провела

мастер-класс по теме «Система подготовки обучающихся к ЕГЭ. Решение заданий ЕГЭ».

3. СЛУШАЛИ: преподаватель математики МБОУ «Лицей» Киртянова Надежда Евгеньевна

провела мастер-класс по теме «Система подготовки обучающихся к ОГЭ. Решение заданий

ОГЭ» (профильный уровень).

4.  ПРОВЕЛИ: анкетирование.

5. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Способствовать развитию профессиональной компетентности педагога. Поводить

обучение учителей новому.

2. Продолжить проведения практических семинаров по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ для

учителей математики.

3. Провести межшкольные соревнования «Математические бои» в январе 2020 года.

4. Мотивировать педагогов города на обобщение и распространение своего опыта.

5. Разместить информацию о семинаре (раздел форсайт-центра) на сайте МБОУ «Лицей».